
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400000307 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: 1ª prórroga del servicio de guardarropía, control de entradas y atención a los
usuarios de la biblioteca y centro de documentación del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en su
sede principal.

1ª prórroga del servicio de guardarropía, control de entradas y atención a los usuarios de la biblioteca y centroDescripción 
de documentación del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en su sede principal.
Valor estimado del contrato 151.962,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.874,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.962,48 EUR.

Clasificación CPV
79990000 - Servicios comerciales diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel 52
(28012) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRA MANTENIMIENTO, GESTIÓN SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.
NIF B82992744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono 915560038
Correo Electrónico jperez@integracee.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.962,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.874,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202400000307
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación prórroga
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MNCARS

Proceso de Licitación

Acuerdo de prórroga del contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VugoCmmts%2FmFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013976196 |  2024-000877822 | Mon, 12 Aug 2024 14:37:09:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164843222110552176662930584280378134259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VugoCmmts%2FmFlFRHfEzEaw%3D%3D

